2022 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 ITbook ホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 前  俊 守

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 松場 清志

  （電話番号：03‐6770‐9970）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第２四半期会計期間（自 2022 年７月１日～至 2022 年９月 30 日）におい

て、営業外収益（為替差益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

 当社は、2023 年３月期第２四半期連結累計期間において、為替相場が急激に変動し、円安が進

んだことから為替差益 85 百万円を営業外収益（為替差益）に計上いたしました。これは主に当社

が保有する外貨建資産を期末為替レートにより換算した結果発生したものです。

２．業績に与える影響

営業外収益（為替差益）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2023 年３月

期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。 なお、2022 年５月 17 日に

公表いたしました 2023 年３月期の連結業績予想につきましては、為替動向の先行きが不透明であ

るため、現時点では修正を行っておりません。

今後、開示すべき事項が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

以 上